R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1119
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que atualmente os concursos públicos contam com a inscrição de muitos candidatos para pouquíssimas vagas de trabalho;

CONSIDERANDO que nosso município não fugiu à regra, como pudemos perceber pelo expressivo número de candidatos que prestaram as provas para o último concurso público da Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que referido concurso contou com mais de 12.000 inscritos, para um total de 132 vagas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Excetuadas as inscrições isentas de pagamento, quanto foi arrecadado com as inscrições e quanto foi gasto para a execução de referido concurso público?

2) Quanto e para quem foi distribuída a verba arrecadada neste último concurso público realizado pela Prefeitura Municipal de Botucatu?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2007.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV